CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção  de  Congratulação à  Tenda  de  Umbanda  Caboclo
Ventania pelos 12 anos de atuação em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Tenda de Umbanda Caboclo Ventania pelos 12 anos
de atuação em nosso município.

Sob a liderança inspiradora do Pai Jota a Tenda de Umbanda
Caboclo  Ventania  se  consolidou  como  um  espaço  sagrado  de
acolhimento, orientação espiritual e preservação das tradições religiosas
que fazem parte da riqueza cultural do Brasil. Como dito pelo Pai Jota
12 anos não são 12 dias e ao longo de mais de uma década o senhor
tem demonstrado uma incansável dedicação à prática e transmissão dos
ensinamentos  ancestrais,  atuando  como  um  guia  espiritual  para
centenas  de  pessoas,  sempre  com  amor,  respeito  e  profundo
conhecimento. Assim, eu não poderia deixar de reconhecer e enaltecer
a valiosa contribuição do Pai Jota e de todos os integrantes da UCA. Que
esta Moção seja um símbolo de respeito e gratidão por todo o trabalho
realizado  ao  longo  desses  12  anos,  e  um  incentivo  para  que  essa
jornada de fé e serviço à comunidade continue. Que o Axé continue a
fluir abundantemente neste espaço sagrado, e que os próximos anos
sejam ainda mais prósperos e cheios de realizações.

Que,  do  deliberado  pela  casa, dê-se  ciência  da  presente
Moção a Tenda de Umbanda Caboclo Ventania.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de setembro de 2024.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Tenda de Umbanda Caboclo Ventania pelos 12 anos de atuação em nosso município.
	Sob a liderança inspiradora do Pai Jota a Tenda de Umbanda Caboclo Ventania se consolidou como um espaço sagrado de acolhimento, orientação espiritual e preservação das tradições religiosas que fazem parte da riqueza cultural do Brasil. Como dito pelo Pai Jota 12 anos não são 12 dias e ao longo de mais de uma década o senhor tem demonstrado uma incansável dedicação à prática e transmissão dos ensinamentos ancestrais, atuando como um guia espiritual para centenas de pessoas, sempre com amor, respeito e profundo conhecimento. Assim, eu não poderia deixar de reconhecer e enaltecer a valiosa contribuição do Pai Jota e de todos os integrantes da UCA. Que esta Moção seja um símbolo de respeito e gratidão por todo o trabalho realizado ao longo desses 12 anos, e um incentivo para que essa jornada de fé e serviço à comunidade continue. Que o Axé continue a fluir abundantemente neste espaço sagrado, e que os próximos anos sejam ainda mais prósperos e cheios de realizações.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Tenda de Umbanda Caboclo Ventania.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de setembro de 2024.

		2024-09-03T15:15:08-0300